
S m louva o výpů jčce
uzavřená v  sou ladu s § 2193 a násl. občanského zákon íku  č . 89 /2012 S b . v  p la tném  zněn í 

m ezi sm luvn ím i stranam i:

M ěstská část P raha 13

se síd lem : S lunečn í nám ěstí 2580 /13 , 158 00 P raha 5

zastoupená: Ing . R enátou U ram ovou , vedoucí odboru  M B A I, na zák ladě pověřen í starosty  
IČ O : 00241687 , D IČ : C Z 00241687  

(dále  jen  pů jč íte!)

a

NTL Forensics, a, s.

se síd lem : P od P ekárnam i 161 /7 , 190 00 P raha 9 -  V ysočany  

zastoupena: M gr. D an ielem  V aňkem , p ředsedou  p ředstavenstva 

Ing . L ukáš B ašti, č lenem  představenstva

IČ O : 27771 831 , D IČ : C Z 27771831  

(dále  jen  vypů jčíte!)

v

C L I.

Ú čel a p ředm ět sm louvy

1. P ůjčitel proh lašu je , že je oprávněn tu to sm louvu uzavřít, neboť na zák ladě zákona č. 

131 /200 0 S b., o hlavn ím m ěstě P raze ve zněn í pozdějších předp isů , spravu je 

s pov innostm i a p rávy v lastn íka nem ovitosti -  pozem ek pare . č . 2780 /199 o vým ěře 869  

n r v  katastrá ln ím  územ í S todů lky vedený na L V 1696 u K atastrá ln ího úřadu pro h lavní 

m ěsto  P rahu se síd lem  v  P raze, K atastrá ln í p racov iště  P raha.

2 . P ůjčitel p řenechává vypů jčite li k  dočasném u užíván í část pozem ku č. pare . 2780 /199  v k . 

ú . S todů lky o vým ěře 150 m 2, k terou konkretizu je přiložený výkres situace , k terý je  

ned ílnou  p řílohou  té to  sm louvy  (dále  jen  vypů jčená část pozem ku).

3 . V ypůjčitel předm ětnou část pozem ku využije pro akci: „D oplněn í veřejného osvětlen í 

m ezi u licem i M ezi ško lam i x  P etrž ílkova“ .

Č I. II.

D oba výpů jčky

V ypůjčite l je  oprávněn  užívat pozem ek  pare . č . 2780 /199 v  k . ú . S todů lky po dobu od  podp isu  

té to  sm louvy  do 31 .12 .20 23 .

Č I. III.

P ráva a pov inno stí sm luvn ích stranu

1) P ů jč ite l je pov inen předat část pozem ku pro toko lárně vypů jčite li ve stavu způsobilém  ke 

sjednaném u účelu .

2 ) V ypůjčitel je  pov inen si p řevzít p ro toko lárně vypů jčenou  část pozem ku a  p ísem ně (lze i e- 

m ailem ) oznám it pů jč ite li zahájen í a  ukončen í p rací d le č l. I odst. 3 sm louvy .



ode dne zjištění
pověřeným pracovníkem půjčitele nebo zaplatit finanční náhradu po dohodě s půjčitelem.
V případě, že je škoda způsobena třetí osobou, se kterou je vypůjčitel v právním vztahu
(např. smlouva o dílo nebo o provedení opravy apod.), pak odpovědnost za škodu
způsobenou touto třetí osobou nese vypůjčitel.

2) Při podstatném porušení smluvních povinností je povinen vypůjčitel zaplatit smluvní
pokutu ve výši 1000,- Kč za každé takové porušení smlouvy jednorázově a v případě
porušení písm. c) tohoto článku je vypůjčitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši
500,- Kč za každý den prodlení. Půjčitel má právo při každém podstatném porušení
smluvních povinností vypůjčitelem jednostranně odstoupit od smlouvy.
Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:
a) jestliže vypůjčitel užívá vypůjčenou část pozemku k jinému než sjednanému účelu,
b) jestliže vypůjčitel vypůjčenou část pozemku propůjčí nebo pronajme třetí osobě,
vyjma dodavatelské firmy provádějící uvedenou akci,
c) jestliže vypůjčitel nevrátí vypůjčenou část pozemku v poslední sjednaný den výpůjčky
ve stavu v jakém ji převzal.

3) Pro případ nesplnění smluvní povinnosti vypůjčitele vrátit předmětný pozemek
protokolárně ve stavu v jakém jej nájemce převzal s ohledem na běžné opotřebení dle čl.
V. smlouvy, se stanoví jednorázová smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč.

4) Smluvní pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného
vypůjčitelem do 30ti dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní straně.

Čl. V.
Skončení výpůjčky

Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím sjednané doby.
Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel po ukončení výpůjčky předá protokolárně
předmětný pozemek nejpozději v poslední sjednaný den výpůjčky ve stavu, v jakém
vypůjčitel předmětný pozemek převzal s ohledem na běžné opotřebení, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

3) Vypůjčitel je oprávněn část pozemku užívat řádně v souladu se sjednaným účelem a dále
je povinen chránit část pozemku před jeho poškozením nebo znehodnocením.

4) Vypůjčitel není oprávněn přenechat část pozemku třetí osobě, vyjma dodavatelské firmy,
provádějící uvedenou akci dle čl. I odst. 3 smlouvy.

5) Půjčitel je oprávněn ke vstupu na vypůjčenou část pozemku za účelem kontroly.
6) Vypůjčitel bude po dobu výpůjčky ošetřovat a udržovat předmětný pozemek.
7) Vypůjčitel nese ze svého obvyklé náklady spojené s užíváním pozemku.

Čl. IV.
Odpovědnost, smluvní sankce

1) Vypůjčitel odpovídá za škody, které zaviní nebo způsobí v době trvání výpůjčky a je
povinen škody na své náklady a nebezpečí odstranit ve lhůtě 5 dnů

3) Vypůjčitel je oprávněn část pozemku užívat řádně v souladu se sjednaným účelem a dále 
je povinen chránit část pozemku před jeho poškozením nebo znehodnocením.

4) Vypůjčitel není oprávněn přenechat část pozemku třetí osobě, vyjma dodavatelské firmy, 
provádějící uvedenou akci dle čl. I odst. 3 smlouvy.

5) Půjčitel je oprávněn ke vstupu na vypůjčenou část pozemku za účelem kontroly.

6) Vypůjčitel bude po dobu výpůjčky ošetřovat a udržovat předmětný pozemek.

7) Vypůjčitel nese ze svého obvyklé náklady spojené s užíváním pozemku.

Čl. IV.
Odpovědnost, smluvní sankce

1) Vypůjčitel odpovídá za škody, které zaviní nebo způsobí v době trvání výpůjčky a je 

povinen škody na své náklady a nebezpečí odstranit ve lhůtě 5 dnů ode dne zjištění 
pověřeným pracovníkem půjčitele nebo zaplatit finanční náhradu po dohodě s půjčitelem. 

V případě, že je škoda způsobena třetí osobou, se kterou je vypůjčitel v právním vztahu 
(např. smlouva o dílo nebo o provedení opravy apod.), pak odpovědnost za škodu 

způsobenou touto třetí osobou nese vypůjčitel.

2) Při podstatném porušení smluvních povinností je povinen vypůjčitel zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč za každé takové porušení smlouvy jednorázově a v případě 

porušení písm. c) tohoto článku je vypůjčitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý den prodlení. Půjčitel má právo při každém podstatném porušení 
smluvních povinností vypůjčitelem jednostranně odstoupit od smlouvy.

Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:

a) jestliže vypůjčitel užívá vypůjčenou část pozemku k jinému než sjednanému účelu,

b) jestliže vypůjčitel vypůjčenou část pozemku propůjčí nebo pronajme třetí osobě, 
vyjma dodavatelské firmy provádějící uvedenou akci,

c) jestliže vypůjčitel nevrátí vypůjčenou část pozemku v poslední sjednaný den výpůjčky 
ve stavu v jakém ji převzal.

3) Pro případ nesplnění smluvní povinnosti vypůjčitele vrátit předmětný pozemek 

protokolárně ve stavu v jakém jej nájemce převzal s ohledem na běžné opotřebení dle čl. 
V. smlouvy, se stanoví jednorázová smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč.

4) Smluvní pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného 
vypůjčitelem do 30ti dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní straně.

Čl. V.
Skončení výpůjčky

Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím sjednané doby.

Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel po ukončení výpůjčky předá protokolárně 
předmětný pozemek nejpozději v poslední sjednaný den výpůjčky ve stavu, v jakém 
vypůjčitel předmětný pozemek převzal s ohledem na běžné opotřebení, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.



ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

1) Půjčitel souhlasí s tím , aby vypůjčitel provedl doplnění veřejného osvětlení mezi ulicemi 
M ezi školami a Petržílkova dle čl. I. této smlouvy.

2) Vypůjčitel je povinen v souvislosti s dočasným užíváním pozemků dodržovat platné 
právní předpisy.

3) Vypůjčitel je povinen u správce místního poplatku (odd. daní a poplatků ekonomického 
odboru příslušného úřadu) splnit svou poplatkovou povinnost.

4) Smluvní strany se zavazují řešit event, spory vzniklé při realizaci této smlouvy 
přednostně mimosoudní cestou.

5) Pověřeným pracovníkem půjčitele je vedoucí odboru majetkového, bytového a 
investičního Úřadu M ěstské části Praha 13 nebo jím pověřený pracovník. Pověřený 
pracovník půjčitele je oprávněn vstupovat na vypůjčenou část pozemku za účelem 
kontroly, protokolárně předávat a přejímat vypůjčenou část pozemku.

6) Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž dva obdrží půjčitel a dva vypůjčitel.

7) Změny této smlouvy je možno provádět pouze číslovanými písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem  jejího uveřejnění v registru smluv.

9) Y souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto M ěstská část potvrzuje, že tato smlouva se uzavírá na základě usnesení č. 
UR 0486/2023 Rady M Č Praha 13 ze dne 20.11.2023.

10) Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli a prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí. 
Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli, nebyla podepsána v tísni či za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

12) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí platným 
právním řádem České republiky zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb.

1 1 11 . 2023
V Praze dne........................

půjčitel

Ing. Renáta Uramová 
vedoucí odboru M BAI

2 2 , 11 , 2023
V Praze dne

M gr. Dahiel Vaněk, předseda představenstva 
Ing. Lukáš Bašti, člen představenstva

Příloha: zákres výpůjčky   
   
     

 
  



Po věcně stránce

Po právní stránce:

•koDomické stránce:



Městská část Praha 13
Ihg.David Vodrážka
starostaměstské části

Povevrvenir
Městská část Praha 13, se sídlem Sluneční náměstí.č, 2580/13,158.00 Praha 5, IČ 00241687,
zastoupená íng. Davidem Vodrážkou, starostouMČ Praha 13,

pověřuje tímto ve smyslu PODPISOVÉHO ŘÁDU, schváleného usnesenímRMČPraha č.
0135/2018 ze dne 26.3,2018

Ing.Renátu Uramovou, vedoucí odboru majetkového, bytového a
investičního ÚMČPraha 13

k podepisování a veškerým úkonům spojených s listinnou agendou:

- smluv o pronájmu nemovitostí, budov a pozemků včetně práva podpisu výpůjčních
smluv a smluv o bezplatném užívání nemovitostí dle usnesení RadyMČPraha 13,

- nájemních smluv'na byty, dohod o skončení nájmu bytu a výpovědí z nájmu bytů dle
usnesení RadyMČ Praha 13,

- smluv o postoupení pohledávky a smluy

hl:m. Prahy, výpovědí
z nájmu a dohod o skončení nájmu bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy, dohod o skončení
podnájmu, výpovědi podnájmu dle .usnesení RadyMČPraha 13

- smluv o nájmu bytu v bytovém domě „Petržíikova", který je ve společném vlastnictví
MČPraha 1.3 aBytového družstvaPetržíikova,

- smluv o nájmu bytu v bytových domech „Rotavská" , který je ve společném
vlastnictví MČ Praha 13 aBytového družstvaRotavská,

- dohod o ukončení smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě „Petržíikova", který je ve
společnémvlastnictvíMČ Praha 13 a Bytového družstva Petržíikova,

Městská tást Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ústředna: 235 011 111 epodEteln8@pl3.mepnet.cz
Šluneč/il nám. 2580/13 DIČ: CZD0241687 Tel.;.235011 203, Z35 011 212 JD datové schránky: zvSbsur

o přistoupení k dluhu dle usneseníRady MČ
Praha 13,

- nájemních smluv a dohod o skončení nájmu na prostory nebo místnosti sloužící
k podnikání v-obytných a. nebytových objektech svěřených, MČJmimo školských a
předškoíských zařízeni) a výpovědi z nájmu dle usneseni Rady MČ Praha 13,

- souhlasu se stavebními úpravami na byty a prostory nebo místnosti sloužící
k podnikání dle usnesení RadyMČ Praha 13,

- smluv o ubytování a, dohod o skončení ubytování v apartmánech Polikliniky Lípa
CentrumNové Butovice dle usnesení RadyMČ Praha 13,

- vzdání se odvolání v případech, kdy je Městská Část Praha 13 účastníkem územních a
stavebních řízení z hlediska vlastnického práva db usnesení Rady MČ Praha 1.3,

¦: smluv nájemních a podnájemních k bytům ve vlastnictví

158 00 Praha 5 Fax: 235 814 861 www.praha13.cz

Městská část Praha 13 
Ihg.David Vodrážka 

starosta městské části

P
v v rovereni

Městská část Praha 13, se sídlem Sluneční náměstí.č, 2580/13,158.00 Praha 5, IČ 00241687, 
zastoupená íng. Davidem Vodrážkou, starostou MČ Praha 13,

pověřuje tímto ve smyslu PODPISOVÉHO ŘÁDU, schváleného usnesením RMČ Praha č. 

0135/2018 ze dne 26.3,2018

Ing. Renátu Uramovou, vedoucí odboru majetkového, bytového a 
investičního ÚMČ Praha 13

k podepisování a veškerým úkonům spojených s listinnou agendou:

- smluv o pronájmu nemovitostí, budov a pozemků včetně práva podpisu výpůjčních 
smluv a smluv o bezplatném užívání nemovitostí dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- nájemních smluv' na byty, dohod o skončení nájmu bytu a výpovědí z nájmu bytů dle 
usnesení Rady MČ Praha 13,

- smluv o postoupení pohledávky a smluy o přistoupení k dluhu dle usnesení Rady MČ 

Praha 13,

- nájemních smluv a dohod o skončení nájmu na prostory nebo místnosti sloužící 
k podnikání v-obytných a. nebytových objektech svěřených, MČJmimo školských a 
předškoíských zařízeni) a výpovědi z nájmu dle usneseni Rady MČ Praha 13,

- souhlasu se stavebními úpravami na byty a prostory nebo místnosti sloužící 
k podnikání dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- smluv o ubytování a, dohod o skončení ubytování v apartmánech Polikliniky Lípa 
Centrum Nové Butovice dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- vzdání se odvolání v případech, kdy je Městská Část Praha 13 účastníkem územních a 
stavebních řízení z hlediska vlastnického práva db usnesení Rady MČ Praha 1.3,

■: smluv nájemních a podnájemních k bytům ve vlastnictví hl:m. Prahy, výpovědí 
z nájmu a dohod o skončení nájmu bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy, dohod o skončení 
podnájmu, výpovědi podnáj mu dle .usnesení Rady MČ Praha 13

- smluv o nájmu bytu v bytovém domě „Petržíikova", který je ve společném vlastnictví 
MČ Praha 1.3 a Bytového družstva Petržíikova,

- smluv o nájmu bytu v bytových domech „Rotavská" , který je ve společném 
vlastnictví MČ Praha 13 a Bytového družstva Rotavská,

- dohod o ukončení smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě „Petržíikova", který je ve 
společném vlastnictví MČ Praha 13 a Bytového družstva Petržíikova,

Městská tást Praha 13 

Šluneč/il nám. 2580/13 

158 00 Praha 5

IČ: 00241687 Tel. ústředna: 235 011 111

DIČ: CZD0241687 Tel.;.235 011 203, Z35 011 212

Fax: 235 814 861

epodEteln8@pl3.mepnet.cz 

JD datové schránky: zvSbsur 

www.praha13.cz

mailto:epodEteln8@pl3.mepnet.cz
http://www.praha13.cz


- dohod o ukončení smlouvy o nájmu bytu v bytových domech „Rotavská“, který je ve 
společném vlastnictví MČ Praha 13 a Bytového družstva Rotavská,

- smluv o nájmu, dohod o skončení nájmu a výpovědi z nájmu bytu zvláštního určení 
v bytovém domě „Petržílkova“ a bytových domech „Rotavská" dle usnesení Rady MČ 
Praha 13 včetně smluv o nájmu garážového stání

V Praze dne 22.3.2018

Ing. David Vodrážka 
starosta MČ Praha 13

Městské část Praha 13 

Sluneční ním. 2580/13 

15800 Praha 5

1C: 00241687 

DIČ! CZ0D241687

Tul. ústředna: 235 011 111 

Tel.: 235 011203,235 011 212 

Fax: 235 514 661

epodatelna@p13.mepnet.cz 

ID datové schránky: zvBbsur 

www.praha13.cz

mailto:epodatelna@p13.mepnet.cz
http://www.praha13.cz


LEGENDA;O Stávající stožár VO

Nové SM, výška stožáru 5 m, délka výložníku 1 m

------ Nový kabel VO CYKY, trasa 7 m
Stávající kabel VO
Nový kabel VO uložení v chodníku nebo pod komuniacíO Dotčené pozemky, vlastník je Hlavní město Praha

dl> Sousední pozemky, vlastník je Hlavní město Praha

Uložení kabelu ve volném
terénu A-A

Výstražná fólie •

Výkopový materiál

Chránička 0 50 mm
Kabel CYKY Zemnící drát

FeZn 0 10mm

Katastrální území: Stodůlky [554782]
HLAVNÍ PROJEKTANT Ing. Petr Žák atelier světelné techniky s. r. o.

VYPRACOVAL Mečislávová 2
Ing. Petr Žák 140 00 Praha 4

e-mail: ast@astatelier.cz

INVESTOR Hlavní město Praha ZAK. Č. AKCE
Mariánské náměstí 2, 110 00, Praha 1 STUPEŇ PD DVZ

MÍSTO STAVBY Mezi Školami a Petržílkova, k DATUM 09 / 2022
PROFESE VO

NÁZEV FORMÁT A3
Doplnění veřejného osvětlení u ul. Mezi Školami a u ul. Petržílkova o 1 ks VO SOUBOR

MĚŘÍTKO : KOPIE : Č.VÝKRESU :

OBSAH . ......Katastralm situace C2

LE G E N D A ;

O  S távajíc í s tožár V O

N ové S M , výška s tožá ru 5 m , dé lka  vý ložn íku 1 m

------ N ový kabe l V O  C Y K Y , trasa 7 m

S táva jíc í kabe l V O

N ový kabe l V O  u ložení v chodn íku nebo pod kom un iac í 

O  D otčené pozem ky, v las tn ík  je  H lavn í m ěsto P raha  

d l> S ousedn í pozem ky, v las tn ík  je  H lavn í m ěsto P raha

U ložení kabe lu ve  vo lném  

te rénu A -A

V ýstražná fó lie  • 

V ýkopový m ate riá l

C hrán ička 0  50 m m

K abe l C Y K Y Z em níc í d rá t 

F eZn 0  10m m

K atastrá ln í územ í: S todů lky [554782 ]

H LA VN Í P R O JE K T AN T Ing . P e tr Ž ák a te lie r svě te lné  techn iky s . r. o .

M eč is  lávová  2

140 00 P raha 4  

e -m ail: as t@ asta te lie r.cz

V Y PR AC O VA L
Ing . P e tr Ž ák

IN VE S TO R H lavn í m ěsto P raha

M ariánské nám ěstí 2 , 110 00 , P raha 1

Z A K . Č . A K CE

S T U P E Ň  P D D V Z

M ÍS T O  S T AV BY M ezi Š ko lam i a P e trž ílkova , k
D A T U M 09 / 2022

P R O FE S E V O

N Á ZE V

D op lněn í ve ře jného osvě tlení u u l. M ez i Š ko lam i a  u u l. P e trž ílkova o 1 ks V O

F O R M ÁT A 3

S O U B O R

O B S A H  . ......
K atastra lm  s ituace

M Ě Ř ÍT KO  : K O P IE : Č .VÝ K R E S U :

C 2

mailto:ast@astatelier.cz

